
เชิงปริมาณ    :   ถ่ายทอดความรู้ และเทคโนโลยีด้านการประมง 200 ราย

ตัวชี้วัด

ผลการเบิกจ่าย

ข้อค้นพบ ข้อเสนอแนะ

โอนภูมิภาค

กคพ. ได้รับ

งบประมาณ ได้รับ  100% เบิกจ่าย ร้อยละ

ได้รับจัดสรร

    1,430,700

  249,300

 1,680,000

1,323,233.63

249,000

92.48

        100

91.48

แผนงาน 

- ผลิตและปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำเพื่อเพิ่มผลผลิตสัตว์น้ำลงสู่แหล่งน้ำ
- . เกษตรกรในพื้นที่มีความรู้ ด้านการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำและการอนุรักษ์
ทรัพยากรสัตว์น้ำ
- เกษตรกรในพื้นที่มีสัตว์น้ำไว้บริโภคและสร้างรายได้

เชิงคุณภาพ   : ผลผลิตสัตว์น้ำเฉลี่ยต่อไร่เพิ่มขึ้น ร้อยละ 5

วัตถุประสงค์โครงการ 

สาระสำคัญของโครงการ

เป้าหมายโครงการ 

หน่วยงาน      :    

งบดำเนินงาน :

ข้อมูล ณ วันที่ 12 กันยายน 2568

- เพื่อเพิ่มผลผลิตสัตว์น้ำในแหล่งน้ำจืดในเขตพื้นที่สูงให้มีความอุดม
สมบูรณ์เป็นแหล่งอาหารโปรตีนให้แก่ราษฎร
- เพื่ออนุรักษ์และฟื้ นฟูทรัพยากรประมงน้ำจืดในแหล่งน้ำธรรมชาติใน
เขตพื้นที่สูง
- เพื่อส่งเสริมให้มีการใช้ประโยชน์แหล่งน้ำธรรมชาติอย่างมี
ประสิทธิภาพและยั่งยืน
-เพื่อส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืด

แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม
โครงการส่งเสริมการดำเนินงานอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
  - กิจกรรมหลักสนับสนุนโครงการพํฒนาพื้นที่สูงอย่างยั่งยืน
ด้านการประมง

1,680,000 บาท

กคพ. กพจ.  กปจ. 

กลุ่มโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ กคพ. e-mail : dof.royalfish@gmail.com 
0 2579 7754 
0 2558 0217

โครงการพัฒนาพื้นที่สูงอย่างยั่งยืน
ด้านการประมง
โครงการพัฒนาพื้นที่สูงอย่างยั่งยืน
ด้านการประมง

ปีงบประมาณ 2568 : กองโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริและกิจกรรมพิเศษ  กรมประมงปีงบประมาณ 2568 : กองโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริและกิจกรรมพิเศษ  กรมประมง

กิจกรรม หน่วยนับ
1.  ถ่ายทอดความรูู้ และเทคโนโลยีการประมง

2. ผลิตและปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำในแหล่งน้ำ

ราย

ตัว

200

1,477,500

แผน ผล

200

1,477,500

3. ติดตามผลการดำเนินงานและให้คำแนะนำ ครั้ง 176

งานที่ดำเนินการ
ปีงบประมาณ 2568 ดำเนินการ 3 กิจกรรม

176

พื้นที่ดำเนินการ : 10 หน่วยงาน
ศพจ.แม่ฮ่องสอน ศพจ.เชียงราย ศพจ.เชียงใหม่  ศพจ.กำแพงเพชร
ศพจ.เพชรบูรณ์ ศปจ.ลำพูน ศปจ.ตาก ศปจ.พะเยา ศปจ.น่าน  ศปจ.กาญจนบุรี

 กิจกรรมถ่ายทอดความรู้ และเทคโนโลยีด้านการ
ประมงเริ่มดำเนินการในไตรมาสที่2

กิจกรรมผลิตและปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำในแหล่งน้ำ
ควรดำเนินกิจกรรมในฤดูฝน

คงเหลือ

  143,180.37

 107,466.37

0

1,536,819.63

ร้อยละ

100

100

100

 แผนการใช้จ่ายเงินงบประมาณทีคงเหลือ : 100,714 บาท           
  กคร.  (รอการเบิกจ่าย ยืมเงินไปราชการ)




